
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
п я т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 14 апреля 2020 года                                                                                               № 613 

О внесении изменений в Решение Совета  
депутатов ЗАТО г. Североморск от  
08.11.2005 № 84 «О земельном налоге  
на территории муниципального образования  
ЗАТО г. Североморск» 

 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск, 
 
Совет депутатов решил: 

 
1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 08.11.2005 № 

84 «О земельном налоге на территории муниципального образования ЗАТО г. 
Североморск» (далее – Решение)  следующие изменения: 

1.1. пункт 5  и подпункт 2 пункта 6 Решения исключить; 
1.2. пункт 8 Решения изложить в новой редакции: 
«8. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не 

позднее 01 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые 
платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не 
позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. 

Считать отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций первый 
квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.». 

2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 
официального опубликования, но не ранее 01.01.2021.  

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 
официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления  ЗАТО г. Североморск» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск                    И.о. председателя Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 
                  

                 В.В. Евменьков 
                                      

                                       И.В. Козинский 
 


